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Szanowna Pani 

Prof. dr hab. Joanna Wójcik 

Prorektor UAM ds. studenckich i kształcenia 
 

 

Dotyczy: zatwierdzenia zmian programu studiów na kierunku FILOZOFIA drugiego stopnia na 

siódmym (7) poziomie Polskiej Ramy Kwalifikacyjnej (PRK), będącego integralną częścią 

programu studiów od roku akademickiego 2021/2022. 

 

 

 

Wielce Szanowna Pani Rektor, 

 

zgodnie z Zarządzeniem nr 21/2020/2021 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu z dnia 15 października 2020 r. w sprawie zasad ustalania programów studiów na 

określonym kierunku, poziomie i profilu oraz Zarządzeniem nr 383/2019/2020 Rektora 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie 

wytycznych dotyczących zasad tworzenia programów studiów (ze zmianami wprowadzonymi 

Zarządzeniem nr 49/2020/2021 z dnia 19 stycznia 2021 r.) zwracam się z wnioskiem o 

zatwierdzenie programu studiów zmienionego przez Radę Programową kierunku 

FILOZOFIA, studia drugiego stopnia (kierunek FILOZOFIA; kierunek FILOZOFIA, 

specjalność – ETYKA; kierunek FILOZOFIA, specjalność – KOMUNIKACJA SPOŁECZNA) 

i proszę o zgodę na wprowadzenie go od roku akademickiego 2021/2022 (Uchwała Rady 

Programowej kierunku Filozofia z dnia 8 lutego 2021 r.). 

Główne powody wprowadzania zmian w programie studiów II stopnia na kierunku 

FILOZOFIA (wszystkie specjalności) są następujące: 

• zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami (Zarządzenie nr 383/2019/2020 Rektora 

UAM) musimy ograniczyć ilość godzin dydaktycznych na studiach magisterskich do 800, 

• prowadzone przedmioty muszą być skorelowane z aktualnie prowadzonymi badaniami 

naukowymi (niektóre przedmioty, które zostały wykreślone z programu studiów nie 

zawierały takiej korelacji), 
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• chcemy zaproponować tzw. ścieżkę przedmiotów wyrównujących umiejętności ze studiów 

I stopnia dla osób, które nie kończyły filozofii na studiach I stopnia, dlatego zostały 

zaproponowane przedmioty następujące przedmioty: Historia filozofii antycznej i 

średniowiecznej, Historia filozofii nowożytnej, Historia filozofii współczesnej, 

Wprowadzenie do filozofii praktycznej, Wprowadzenie do logiki, filozofii nauki i 

metodologii; jest to tzw. ścieżka wyrównawcza dla studentów, którzy nie kończyli filozofii 

(dowolna specjalność) na studiach licencjackich, 

• 10 wykładów (każdy 30 godz.) odbywających się w II i III semestrze studiów (wszystkie 

specjalności) zostały zmienione na zajęcia: 15 godz. wykładu + 15 godz. konwersatorium 

(te wykłady dotychczas odbywały się w trybie wykładu konwersatoryjnego a aktualnie jest 

to lepiej odwzorowane w programie studiów: 15 godz. wykładu + 15 godz. 

konwersatorium). 

Następujące przedmioty zostały wykreślone z programu studiów (w nawiasie podano 

szczegółowe uzasadnienie ich wykreślenia): 

• Psychologia w zarządzaniu i komunikacji (przedmiot nie realizuje efektów uczenia się 

przewidzianych dla kierunku FILOZOFIA; prowadzący przedmiot nie jest dopisany do 

dyscypliny PSYCHOLOGIA i nie sprawozdaje publikacji w tej dyscyplinie), 

• Topologia problemów etycznych (prowadzący to adiunkt nie zajmujący się naukowo tymi 

zagadnieniami), 

• Komunikacja w mikrostrukturach społecznych (przedmiot w bardzo małym zakresie 

realizuje efekty uczenia się przewidziane dla kierunku FILOZOFIA; prowadzący przedmiot 

nie realizuje badań w tym zakresie), 

• Antropologia psychologiczna (przedmiot nie realizuje efektów uczenia się przewidzianych 

dla kierunku FILOZOFIA; prowadzący nie zajmuje się naukowo i publikacyjnie tymi 

zagadnieniami; prowadzący nie jest dopisany do dyscypliny PSYCHOLOGIA i nie 

sprawozdaje publikacji w tej dyscyplinie), 

• Public Relations (przedmiot w bardzo małym zakresie realizuje efekty uczenia się 

przewidziane dla kierunku FILOZOFIA; prowadzący nie zajmuje się naukowo tymi 

zagadnieniami; osobą prowadzącą jest adiunkt), 

• Historia filozofii hermeneutycznej (ten sam przedmiot realizowany jest na studiach 

licencjackich, co jest niedopuszczalne z perspektywy ewaluacji i oceny jakości kształcenia 

na danym kierunku studiów), 

Jeden przedmiot dopisano do programu studiów (w nawiasie podano uzasadnienie 

wprowadzenia tego nowego przedmiotu): 
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• Historia filozofii polskiej (podczas ewaluacji jakości kształcenia przez Polską Komisję 

Akredytacyjną zwracano uwagę na brak tego przedmiotu w programie studiów na kierunku 

FILOZOFIA). Warto nadmienić, że przedmiot ten był realizowany w ramach 5-letnich 

jednolitych studiów magisterskich na kierunku FILOZOFIA, ale przy podziale tych studiów 

na studia I i II stopnia został skreślony (z nieznanych mi powodów, gdyż odbywało się to 

ponad 10 lat temu). 

Następującym przedmiotom dokonano korekty ich nazwy (bez zmiany realizowanych efektów 

uczenia się i z delikatną korektą treści programowych, co przełożyło się na konieczność korekty 

sylabusów; chodzi o to, aby nie było wątpliwości już bezpośrednio po zapoznaniu się z nazwą 

danego przedmiotu, że realizuje on efekty uczenia się przewidziane dla kierunku FILOZOFIA): 

• „Filozofie feministyczne” (zamiast „Feminizm”) – kierunek: FILOZOFIA, tzw. 

FILOZOFIA OGÓLNA (1 rok), 

• „Filozofia kultury gospodarczej" (zamiast "Homo oeconomicus") – specjalność: ETYKA 

(2 rok),  

• „Filozofia i media współczesne” (zamiast „Współczesne systemy medialne”) – 

specjalność: KOMUNIKACJA SPOŁECZNA (1 rok),  

• „Historia i filozofia komunikacji” (zamiast „Historia komunikacji”) – specjalność: 

KOMUNIKACJA SPOŁECZNA (1 rok), 

• „Filozoficzne aspekty gospodarowania" (zamiast "Ekonomia praktyczna") – specjalność: 

KOMUNIKACJA SPOŁECZNA (2 rok). 

 

Ponadto nadmieniam, że liczba punktów ECTS przypisana przedmiotom do wyboru 

wynosi 44  punktów realizowanych na studiach II stopnia (przedmioty: Lektorat języka obcego 

w semestrze I i II, Seminarium magisterskie realizowane w semestrze II, III i IV oraz Wykłady 

fakultatywne realizowane w ramach semestru IV), co stanowi 36,66% wszystkich punktów 

ECTS uzyskiwanych w ramach studiów II stopnia. Jest to zgodne z zapisem paragrafu 5. 

Zarządzenia nr 383/2019/2020 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z 

dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie wytycznych dotyczących zasad tworzenia programów studiów 

(z późniejszymi zmianami). 

Warto także dodać i mocno podkreślić, że wszystkie wyżej zaproponowane zmiany nie 

powodują konieczności zmian sylwetki absolwenta na kierunku FILOZOFIA oraz drobną 

korektę efektów uczenia się na studiach II stopnia (wychwycone drobne błędy językowe oraz 

użyte nieadekwatne dla 7 poziomu PRK sformułowania w stylu „podstawowa znajomość” itp.). 

Program kierunku FILOZOFIA jest realizowany od kilkudziesięciu lat. Zebrane w tym 

okresie doświadczenia i sformułowane na ich podstawie opinie prowadzących zajęcia oraz 
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studentów stały się czynnikiem, który skłonił twórców programu do jego modyfikacji. Głównie 

dotyczą one ograniczenia przedmiotów, które nie są bezpośrednio związane z kierunkiem 

FILOZOFIA, tzn. trudno wykazać, że realizują one w znaczącym stopniu efekty uczenia się 

przypisane do kierunku FILOZOFIA. Wprowadzone zmiany przyczynią się do ulepszenia 

oferty dydaktycznej a zatem przysłużą się lepszemu uzyskiwaniu zakładanych efektów uczenia 

się. Zostały one wprowadzone w trosce o osiągniecie najwyższej jakości kształcenia, co stanowi 

jeden z celów obowiązującej aktualnie strategii rozwoju Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu, w szczególności misji UAM - w zakresie profesjonalizmu, innowacyjności, 

przejrzystości w procesie kształcenia, a także wizji Uniwersytetu – w zakresie sprostania 

najwyższym standardom akademickim w procesie jakości kształcenia.  

 

Bardzo proszę Panią Rektor o pozytywne ustosunkowanie się do wniosku Wydziału 

Filozoficznego UAM. 

 

 

Z wyrazami szacunku i poważania, 
 

 

 

 

…………………………………….………………………. 

Prodziekan Wydziału Filozoficznego UAM ds. kształcenia 

Przewodniczący Rady Programowej Kierunku Studiów FILOZOFIA 

prof. UAM dr hab. Sławomir Leciejewski 

 

 

 

Załączniki: 

1. Wyciąg z uchwały Rady Programowej Kierunku Studiów FILOZOFIA z dnia 8 lutego 2021 r.

    


